
Město Liberec  Vyhláška č. Chyba! Neznámý 
argument přepínače. 

 

 Strana 1  
 

 
 

O b e c n ě  z á v a z n á  v yh l á š k a  č.  11/2000 

o poplatku za sb ěr, třídění, využívání  a zneškod ňování komunální-
ho odpadu ve m ěstě Liberci 

Zastupitelstvo města Liberce schválilo dne 5. 9. 2000 na základě § 9 odst. 2 záko-
na č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s   § 16 
odst. 1 a § 36 odst. 1 písm. f) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení 

Tato vyhláška stanoví poplatek za sběr, třídění, využívání a zneškodňování komunálního od-
padu na území města Liberec (dále jen “města”) dle § 9 odst. 2 zákona č. 125/1997 Sb.,      o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na obecně závaznou vyhlášku o systé-
mu sběru třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu ve městě Liberci.  

 
Čl.  2 

 Správce poplatku  

Správcem poplatku je Magistrát města Liberec. 

 
Čl. 3 

Poplatník 

Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad1) na území 
města.  

 
Čl. 4 

Plátce 

1. Plátcem poplatku je vlastník nebo správce budovy či nemovitosti, kde vzniká komunální 
odpad. Vlastník bytu vymezeného jako jednotka podle zvláštního zákona2), který nemá ur-
čeného správce, je poplatníkem i plátcem zároveň. 

2. Při změně vlastníka nebo správce, dochází ke změně plátce od 1. dne následujícího měsíce 
po této změně. 

 



Město Liberec  Vyhláška č. Chyba! Neznámý 
argument přepínače. 

 

 Strana 2  
 

Čl. 5 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník má ohlašovací povinnost, kterou splní tím, že správci poplatku doručí vyplněné 
„prohlášení poplatníka poplatku“, které je přílohou č. 1 vyhlášky: 

a)  ve stavu k 1. 10. 2000 do 31. 10. 2000 a dále pak  

b) do 30 dnů ode dne kdy došlo ke vzniku nebo zániku poplatkové povinnosti nebo kdy na-
stala změna skutečností uvedených v „prohlášení poplatníka poplatku“. 

 

2. Plátce má ohlašovací povinnost, kterou splní tím, že správci poplatku doručí vyplněné 
„prohlášení plátce poplatku“, které je přílohou č. 2 vyhlášky: 

a)  ve stavu k 1. 10. 2000 do 31. 10. 2000 a dále pak  

b) do 30 dnů ode dne kdy došlo ke vzniku nebo zániku poplatkové povinnosti nebo kdy na-
stala změna skutečností uvedených v „prohlášení plátce poplatku“. 

 

 
Čl. 6  

Sazba poplatku  

1.  Poplatek činí 40,- Kč za každého poplatníka staršího 3 let a každý započatý měsíc.  

2. Změna rozhodná pro vznik a zánik poplatkové povinnosti se zohlední od následujícího mě-
síce. 

 
Čl. 7 

Splatnost poplatku 

1. a) Pro plátce, kteří evidují k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí více než 1.000 poplatní-
ků, je poplatek v následujícím čtvrtletí splatný měsíčně do 25 dnů po skončení kalendářní-
ho měsíce. 

b) Pro plátce, kteří evidují k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí maximálně 1.000 po-
platníků, je poplatek v následujícím čtvrtletí splatný do 25 dnů po skončení kalendářního 
čtvrtletí. 

Plátce je povinen  spočítat výši poplatku. 

2.  Poplatek se platí: 

a) hotově správci poplatku 

b) poštovní poukázkou vydanou správcem poplatku 

c) jiným převodem, jehož náležitosti (účet, variabilní symbol atd.) určí správce poplatku. 
 



Město Liberec  Vyhláška č. Chyba! Neznámý 
argument přepínače. 

 

 Strana 3  
 

Čl. 8 
Sankce  

1. Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří jej správce poplatku pla-
tebním výměrem. 

2. Porušení této vyhlášky se postihuje podle obecně závazných právních předpisů. 
 
 

Čl. 9 
Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1. Řízení ve věcech poplatku platí zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Ke dni účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 7/2000, o poplatku za 
sběr, třídění, využívání a zneškodňování komunálního odpadu ve městě Liberci. 

 

 
Čl. 10 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1)   § 2 odst. 3  zákona č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

2) zákon č. 72/1994 Sb., kterým se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a některé vlastnické 
vztahy k bytům a nebytovým prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve znění poz-
dějších předpisů 

Náměstek primátora m ěsta Liberce Primátor m ěsta Liberce 
Mgr. Stanislav Cvr ček   v. r. Ing. Ji ří Kittner   v. r. 



Město Liberec  Vyhláška č. Chyba! Neznámý 
argument přepínače. 

 

 Strana 4  
 

 
Příloha č. 1 vyhlášky č. 11/2000 
 
   

P r o h l á š e n í   p o p l a t n í k a   p o p l a t k u 

z a  k o m u n á l n í   o d p a d      

    
                         
�NEMOVITOST (kde je tvo řen komunální odpad):        

L i b e r e c Část obce : 

Ulice :                             
                                                    

Č. popisné/evidenční: Č. orientační: 

 
 
�POPLATNÍK:  
Prohlašuji, že prostřednictvím níže uvedeného plátce (bod �) budu platit poplatek za komunální odpad 
(podpis v tabulce): 
Příjmení, 
jméno: 

Rodné 
číslo: 

Adresa trvalého pobytu, část 
obce, ulice, č.orient,  (nevyplňuje se, 
pokud je shodná  s adresou tvorby odpadu): 

Číslo 
bytu: 

Datum   
změny: 

• Kód               
změny      

Podpis: 

       

       

       

   
 

                                                          

    

 
 
� PLÁTCE: 
Příjmení, jméno: 
/název/: 
 

PLÁTCE  JE  : (nehodící se škrtněte) vlastník správce jiný vztah: 
 
• Kódy změn: 
O - odhlá-
šen (a) 

P - při-
hlášen (a) 

D - dítě N - zdravotnické 
nebo sociální 
zařízení 

C - 
cizina 

V - vězni-
ce 

A - armáda 
(základní vojen-
ská služba) 

J - jiné 

 
 
V ...................................    dne ................................... 
 



Město Liberec  Vyhláška č. Chyba! Neznámý 
argument přepínače. 

 

 Strana 5  
 

Prosím vyplňte strojem nebo hůlkovým písmem 
Příloha č. 2 vyhlášky č. 11 /2000 
   

P r o h l á š e n í   p l á t c e   p o p l a t k u 

z a  k o m u n á l n í   o d p a d      
      
 

2  2 2 2 2       
                        variabilní symbol: (vyplňuje MML) 

 
� PLÁTCE:  

Příjmení, jméno: 
/název/: 
Rodné číslo/IČ/č.pasu/: Adresa, ulice: 
Telefon: č. popisné/evidenční:             č. orientační: 
Fax: obec: 
E-mail: část obce: 
Číslo účtu: PSČ: 

PLÁTCE  JE  : (nehodící se škrtněte)  

 vlastník správce jiný vztah: 
 

Oprávněný zástupce: (vyplňte pouze v případě zastupování - plná moc) 
Příjmení, jméno: 
Rodné číslo: 
Telefon, fax : 
Adresa: 
 

Předpokládaný způsob úhrady: (nehodící se škrtněte) 
hotově správci poplatku poštovní poukázkou jiným převodem 
 

�NEMOVITOST:            

L i b e r e c Část obce : 

Ulice :                             
                                                    

Č. popisné/evidenční: Č. orientační: 

Ulice stanoviště sběrné nádoby: (vyplňte pouze v případě, že je odlišné od názvu ulice nemovitosti) 
 

 
 
�PODPIS  PLÁTCE : 
Datum a podpis, případně razítko plátce: 
 
 
 
 
 
Prosíme vyplňte strojem nebo hůlkovým písmem. 
 
Počet příloh : (vyplňuje MML) 

 
                                                                                                 Převzala: 



Město Liberec  Vyhláška č. Chyba! Neznámý 
argument přepínače. 

 

 Strana 6  
 

 
 


